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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 837 

 

ΘΕΜΑ: Εξέταση 2ου Πρακτικού Επιτροπής Διαγωνισμού για την ανάθεση της μελέτης 

«Ανέγερση σχολικού συγκροτήματος ειδικής αγωγής στη Λάρισα». 

 

Στη Λάρισα σήμερα 03-10-2024 ημέρα της εβδομάδας Πέμπτη και ώρα 11.00 π.µ., η Δημοτική 

Επιτροπή του Δήμου Λαρισαίων, συνήλθε σε συνεδρίαση ύστερα από τη µε αρ. πρωτ. 50160/27-

09-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής Χρήστου Τερζούδη, που ορίστηκε με τη µε 

αριθµ. 66/09-01-2024 απόφαση του Δηµάρχου Λάρισας, παρευρεθέντων από τα µέλη οι κ. 1) 

Τερζούδης Χρήστος ως Πρόεδρος, 2) Λεωνιδάκης Δημήτριος, 3) Τζατζάκης Φώτιος, 4) 

Καλόγηρος Κων/νος, 5) Κουρδής Αναστάσιος, 6) Διαμάντος Κωνσταντίνος, 7) Βλαχούλης 

Κων/νος και 8) Δεληγιάννης Δημήτριος. 

Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Λαρισαίων, αφού συζήτησε σχετικά με το θέμα: Εξέταση 

2ου Πρακτικού Επιτροπής Διαγωνισμού για την ανάθεση της μελέτης «Ανέγερση σχολικού 

συγκροτήματος ειδικής αγωγής στη Λάρισα» και λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Τα άρθρα 72, 73 & 74Α του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 5056/2023. 

3. To N. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Τη με αριθμ. 54/2024 Α.Δ.Ε. με θέμα: Συγκρότηση επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού, που 

αφορά τη μελέτη του έργου «Ανέγερση σχολικού συγκροτήματος ειδικής αγωγής στη 

Λάρισα». 

5. Τη με αριθμ. 55/2024 Α.Δ.Ε. με θέμα: Έγκριση όρων διακήρυξης και λοιπών τευχών του 

διαγωνισμού της μελέτης «Ανέγερση σχολικού συγκροτήματος ειδικής αγωγής στη Λάρισα». 

6. Τη με αριθμ. πρωτ. 48850/19-09-2024 εισήγηση της Επιτροπής Διαγωνισμού για ανάθεση 

μελέτης, η οποία έχει ως εξής: 

Σας διαβιβάζουμε συνημμένα το 2ο Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού για την ανάθεση 

της μελέτης: “ΑΝΕΓΕΡΣΗ ΣΧΟΛΙΚΟΥ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΟΣ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΣΤΗ 

ΛΑΡΙΣΑ” το οποίο αφορά στην συνολική βαθμολόγηση των Τεχνικών και των Οικονομικών 

Προσφορών των Οικονομικών Φορέων και με το οποίο η Επιτροπή Διαγωνισμού εισηγείται την 

ανάθεση της σύμβασης για την μελέτη “ΑΝΕΓΕΡΣΗ ΣΧΟΛΙΚΟΥ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΟΣ 

ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΣΤΗ ΛΑΡΙΣΑ” στην ένωση οικονομικών φορέων με αρ. κατάθεσης 

ΕΣΗΔΗΣ 315162: ΕΝΩΣΗ “ΓΑΙΑ Α.Ε. ΜΕΛΕΤΩΝ Δ. ΜΑΜΟΥΝΗΣ & ΣΙΑ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε. με δ.τ. ΓΕΩΤΕΡ-ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ Ε.Ε.”, επειδή υπέβαλε την πλέον 

συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει της βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής, 

ήτοι συνολική βαθμολογία 94,16 μονάδες και οικονομική προσφορά: 651.547,21€ 

(συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.: € 525.441,30 + 125.105,91 Φ.Π.Α. 24%). 
 

7. Το από 21-09-2024 2o Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού για την ανάθεση 

της μελέτης «Ανέγερση σχολικού συγκροτήματος ειδικής αγωγής στη Λάρισα», το οποίο έχει 

ως εξής: 
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Επιτροπή Διαγωνισμού για την ανάθεση της μελέτης: 

 

«ΑΝΕΓΕΡΣΗ ΣΧΟΛΙΚΟΥ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΟΣ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΣΤΗ ΛΑΡΙΣΑ» 

 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ: ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ» και ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: 1.388.598,86 Ευρώ (πλέον Φ.Π.Α.24%) 

 

 

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο II 
 

διεξαγωγής ανοικτού διαγωνισμού, μέσω του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. (με αρ. συστήματος  (205608), για την 

ανάθεση  της μελέτης, με τίτλο: “ΑΝΕΓΕΡΣΗ ΣΧΟΛΙΚΟΥ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΟΣ ΕΙΔΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ ΣΤΗ ΛΑΡΙΣΑ” σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4412/16 και με κριτήριο ανάθεσης 

την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει της βέλτιστης σχέσης 

ποιότητας-τιμής, όπως ορίζεται στην σχετική Διακήρυξη που εγκρίθηκε με την απόφαση της 

Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Λαρισαίων με αρ. απ. 055/31-01-2024. 

 

Σήμερα την 21η  Αυγούστου 2024 και ώρα 10:00 π.μ. οι παρακάτω υπογράφοντες: 

 

1. Αργυράκος Αθανάσιος, Π.Ε. Αρχιτέκτονας Μηχανικός υπάλληλος του Δήμου Λαρισαίων, 

ως πρόεδρος, 

2. Ρωμανάσου Σοφία, Π.Ε. Πολιτικός Μηχανικός υπάλληλος του Δήμου Λαρισαίων, ως 

μέλος 

3. Συντάκας Κώστας, Π.Ε. Ηλεκτρολόγος Μηχανικός υπάλληλος του Δήμου Λαρισαίων, ως 

μέλος 

4. Κασιτεροπούλου Δωροθέα, Πολιτικός Μηχανικός, εκπρόσωπος του Τ.Ε.Ε., ως μέλος, 

 

οι οποίοι αποτελούμε την Επιτροπή Διαγωνισμού του έργου του τίτλου που έχει συσταθεί 

σύμφωνα με την με αρ. απόφαση 054/31-01-2024 της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου 

Λαρισαίων, συνήλθαμε σε ηλεκτρονική συνεδρίαση, μέσω της πλατφόρμας του συστήματος 

«Προμηθεύς» (https://publicworks.eprocurement.gov.gr/), προκειμένου να προβούμε στην 

ηλεκτρονική αποσφράγιση των Οικονομικών Προσφορών των διαγωνιζομένων, των οποίων οι 

Τεχνικές Προσφορές κρίθηκαν παραδεκτές κατά το ΠΡΑΚΤΙΚΟ Ι, που εγκρίθηκε με την απόφαση 

με αρ. 622/ 17-07-2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Λαρισαίων. 

Αφού διαπιστώθηκε η απαρτία, η Επιτροπή, κατά τα οριζόμενα στα άρθρα 4.ε και 21.3 της οικείας 

Διακήρυξης, προέβη στην ηλεκτρονική αποσφράγιση των παραδεκτών Οικονομικών Προσφορών 

(που υποβλήθηκαν στον διαγωνισμό, με καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών την 

21-03-2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 14:00 μ.μ.) μέσω της διαδικτυακής πύλης 

www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ. Μετά την επιτυχή αποσφράγιση των προσφορών κατέστη 

δυνατή η πρόσβαση στο περιεχόμενο των φακέλων Οικονομικής Προσφοράς, καθώς και η 

εκτύπωση του καταλόγου μειοδοσίας που ακολουθεί: 

 

 

 

 

http://www.promitheus.gov.gr/
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Στη συνέχεια  η Επιτροπή Διαγωνισμού προέβη, κατά σειρά μειοδοσίας, σε έλεγχο της 

ολόγραφης και αριθμητικής αναγραφής των επιμέρους ποσοστών έκπτωσης καθώς και σε έλεγχο 

νομιμότητας όλων των προσφορών.  

Όλες οι Οικονομικές Προσφορές, μετά τις διορθώσεις που προέκυψαν, βρέθηκαν νόμιμες και 

καταχωρήθηκαν κατά τη σειρά μειοδοσίας στο παρόν πρακτικό σύμφωνα με τον παρακάτω 

κατάλογο προσφερόντων κατά σειρά μειοδοσίας:  
 

Α/Α  

 

Α/Α 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ  

ΕΣΗΔΗΣ 

 

ΕΝΩΣΕΙΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΦΟΡΕΩΝ ΠΟΣΟΣΤΟ  

ΕΚΠΤΩΣΗΣ 

1 315162 
ΓΑΙΑ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑ ΜΕΛΕΤΩΝ Δ ΜΑΜΟΥΝΗΣ ΚΑΙ 

ΣΙΑ 

62,16% 

 

2 315680 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΕΣ 

ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
61,18% 

3 315213 CONCEPT ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 55,88% 

4 315645 ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 55,52% 

5 315214 
ΕΥΡΩΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 
55,11% 

6 315256 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΜΑΝΤΕΛΟΣ ΑΝΘΗ ΤΣΙΤΣΑ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 

ΕΕ 
55,09% 

7 312231 
ΒΕΝΤΟΥΡΑΚΗΣ - ΤΑΒΑΝΙΩΤΗΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΕΛΕΤΩΝ 
50,16% 

8 315267 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΙΑ 
43,69% 

9 315652 OBERMEYER ΕΛΛΑΣ ΕΠΕ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 42,53% 

 
Στη συνέχεια, σύμφωνα με το άρθρο 21.3 της Διακήρυξης ελέγχθηκε αν οι προσφορές είναι 

ασυνήθιστα χαμηλές και εμφανίζουν απόκλιση μεγαλύτερη των δέκα (10) ποσοστιαίων μονάδων 

από τον μέσο όρο του συνόλου των εκπτώσεων των παραδεκτών προσφορών του Άρθρου 4.γ(ii) 

της Διακήρυξης οι οποίες υποβλήθηκαν. Σύμφωνα με τα παραπάνω ο μέσος όρος των παραδεκτών 

προσφορών είναι 53,48%. Δηλαδή όσες προσφορές έχουν ποσοστό έκπτωσης μεγαλύτερο του 

53,48%+10%=63,48% υποχρεούνται σε παροχή εξηγήσεων των προσφορών τους. Στην 

συγκεκριμένη περίπτωση καμία προσφορά δεν είναι μεγαλύτερη του 63,48% και κανένας 

οικονομικός φορέας δεν είναι υπόχρεος για παροχή εξηγήσεων. 

 

Στη συνέχεια η Επιτροπή προχώρησε στην βαθμολόγηση των Οικονομικών Προσφορών 

των Οικονομικών Φορέων.  Σύμφωνα με το άρθρο 21.3 της Διακήρυξης βαθμολογούνται μόνο οι 

Οικονομικές Προσφορές των φορέων των οποίων τα δικαιολογητικά συμμετοχής κρίθηκαν πλήρη. 
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Τα δικαιολογητικά όλων των Οικονομικών Φορέων – όπως αναφέρεται και στο “ΠΡΑΚΤΙΚΟ Ι” 

της επιτροπής του διαγωνισμού το οποίο εγκρίθηκε με την υπ αρ. 622/17-07-2024 Απόφαση της 

Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Λαρισαίων – κρίθηκαν πλήρη, πλην των δικαιολογητικών του 

Οικονομικού Φορέα  "ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΙΑ" (α/α 315267) ο οποίος σύμφωνα με το ΠΡΑΚΤΙΚΟ Ι του Διαγωνισμού και τα άρθρα 

της διακήρυξης 3.2, 3.5(α), 4.γ.iii και 20.2 δεν διευκρινίζει στο Ε.Ε.Ε.Σ. την τεχνική και 

επαγγελματική ικανότητα του στελεχιακού δυναμικού της ένωσης του όπως αυτή αναφέρεται στο 

άρθρο 19.3 της Διακήρυξης. Η Επιτροπή Διαγωνισμού σύμφωνα με το άρθρο 7 της Διακήρυξης 

ζήτησε στις 22-05-2024  διευκρινίσεις για τα παραπάνω απαιτούμενα από τη διακήρυξη στοιχεία - 

τα οποία εξέλειπαν από το ΕΕΕΣ - εντός δέκα ημερών από τον Οικονομικό Φορέα "ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 

ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ" (α/α 315267 ) ο οποίος ουδέποτε 

απέστειλε τα παραπάνω ζητούμενα, μέσα στην δοθείσα προθεσμία. Ο παραπάνω Οικονομικός 

Φορέας αποκλείεται από την συνέχεια του διαγωνισμού. 
 

Ο πίνακας με την βαθμολογία των Οικονομικών Προσφορών έχει ως εξής: 
 

 
Κατόπιν η Επιτροπή προχώρησε στον υπολογισμό της πλέον συμφέρουσας από οικονομική 

άποψη προσφοράς, βάσει της βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής σύμφωνα με όσα αναφέρονται 

στο άρθρο 21.4 της Διακήρυξης.  Η συνολική βαθμολογία που προέκυψε φαίνεται στον ακόλουθο 

πίνακα: 
 
 
 
 

ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΠΡΟΣΦΕΡΟΝΤΟΣ

315213 55,88 88,37

315652 42,53 81,62

315645 55,52 88,22

315256 55,09 88,04

312231 50,16 85,79

315162 62,16 90,79

315680 61,18 90,44

315214 55,11 88,05

Α/Α ΣΥΣΗΜΑΤΟΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑ %

ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

(BOΠ)i=(120*ε)/(20+ε)

CONCEPT ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ

OBERMEYER ΕΛΛΑΣ ΕΠΕ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ

ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΜΑΝΤΕΛΟΣ ΑΝΘΗ ΤΣΙΤΣΑ 
ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΕΕ

ΒΕΝΤΟΥΡΑΚΗΣ - ΤΑΒΑΝΙΩΤΗΣ & 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΜΕΛΕΤΩΝ

ΓΑΙΑ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑ ΜΕΛΕΤΩΝ Δ 
ΜΑΜΟΥΝΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΕΣ ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ
ΕΥΡΩΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ
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Συνολική Βαθμολόγηση Προσφορών

Φορέας: ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ

ΑΑ Συστήματος Διαγωνισμού: 205608

Τίτλος Σύμβασης Ανέγερση Σχολικού Συγκροτήματος Ειδικής Αγωγής Στη Λάρισα

Συνολικός Προυπολογισμός (χωρίς Φ.Π.Α.) 1.388.598,86 €

Συντελεστής Βαρύτητας Βαθμολογίας Τεχνικής Προσφοράς: 70

Κριτήρια Βαθμολόγησης Τεχνικής Προσφοράς: Κ1-Τεχνική Έκθεση

Κ2-Πρόταση Μεθοδολογίας-Χρονοδιάγραμμα

Κ3-Οργάνωση/Συνοχή Μελετητικής Ομάδας

Συντελεστής Βαρύτητας Βαθμολογίας Οικονομικής Προσφοράς: 30

Επωνυμία Προσφέροντος Τύπος Υπολογισμού

315213 95,07 88,37 95,07 *70%+ 88,37 *30% 93,06

315652 95,49 81,62 95,49 *70%+ 81,62 *30% 91,33

315645 95,87 88,22 95,87 *70%+ 88,22 *30% 93,58

315256 95,66 88,04 95,66 *70%+ 88,04 *30% 93,37

312231 96,87 85,79 96,87 *70%+ 85,79 *30% 93,54

315162 95,61 90,79 95,61 *70%+ 90,79 *30% 94,16

315680 95,33 90,44 95,33 *70%+ 90,44 *30% 93,86

315214 94,20 88,05 94,20 *70%+ 88,05 *30% 92,35

ΑΑ Συστήματος 
Προσφοράς

Βαθμολογία Τεχνικής 
Προσφοράς (UTΠ)i

Βαθμολογία 
Οικονομικής 
Προσφοράς 

(BOΠ)i

Συνολική 
Βαθμολογία Ui

CONCEPT ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΙΑ
OBERMEYER ΕΛΛΑΣ ΕΠΕ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ

ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΜΑΝΤΕΛΟΣ 
ΑΝΘΗ ΤΣΙΤΣΑ ΚΑΙ 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΕΕ

ΒΕΝΤΟΥΡΑΚΗΣ - 
ΤΑΒΑΝΙΩΤΗΣ & 

ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΕΛΕΤΩΝ

ΓΑΙΑ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΜΕΛΕΤΩΝ Δ ΜΑΜΟΥΝΗΣ ΚΑΙ 

ΣΙΑ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΕΣ 

ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΕΥΡΩΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΗ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 
ΕΥΘΥΝΗΣ

ΑΔΑ: ΨΧ2ΩΩΛΞ-ΔΡ9



  

Σελίδα 7 από 8 

Μετά την εξαγωγή του παραπάνω πίνακα συνολικής βαθμολόγησης των προσφορών η 

Επιτροπή προχώρησε στην σύνταξη του τελικού πίνακα κατά σειρά βαθμολόγησης από την 

μεγαλύτερη βαθμολογία προς την μικρότερη: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Με βάση τα στοιχεία του προηγουμένου πίνακα η Επιτροπή  

Ε Ι Σ Η Γ Ε Ι Τ Α Ι 
την ανάθεση της Σύμβασης της μελέτης “ΑΝΕΓΕΡΣΗ ΣΧΟΛΙΚΟΥ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΟΣ 

ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΣΤΗ ΛΑΡΙΣΑ” στην Ένωση Οικονομικών Φορέων με αρ. κατάθεσης 

ΕΣΗΔΗΣ 315162: ΕΝΩΣΗ “ΓΑΙΑ Α.Ε. ΜΕΛΕΤΩΝ Δ. ΜΑΜΟΥΝΗΣ & ΣΙΑ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε. με δ.τ. ΓΩΤΕΡ-ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ Ε.Ε.”, επειδή υπέβαλε την 

μοναδική και πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει της βέλτιστης σχέσης 

ποιότητας – τιμής, ήτοι συνολική βαθμολογία 94,16 μονάδες και οικονομική προσφορά: 

525.441,30 € (μη συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.).   

Το ηλεκτρονικό αρχείο του παρόντος  Πρακτικού ΙΙ θα υποβληθεί, προς έγκριση, στην 

Αναθέτουσα Αρχή μέσω του υποσυστήματος του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. διεξαγωγής ηλεκτρονικών 

δημοπρασιών (www.promitheus.gov.gr), σύμφωνα με τα οριζόμενα στην οικεία Διακήρυξη με 

ευθύνη του προέδρου της. Το παρόν, συντάχθηκε σε 5 πρωτότυπα αντίτυπα και αφού διαβάστηκε, 

υπογράφεται από τα μέλη της Επιτροπής. 
Λάρισα, 21 Αυγούστου 2024 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

Αργυράκος Αθανάσιος 

Αρχιτέκτονας Μηχανικός 

Ρωμανάσου Σοφία 

Πολιτικός Μηχανικός 

 Κασιτεροπούλου Δωροθέα 

Πολιτικός Μηχανικός 

Συντάκας Κώστας 

Ηλεκτρολόγος Μηχανικός  

 

 

ΑΑ Επωνυμία Προσφέροντος

1
315162 94,16

2
315680 93,86

3

315645 93,58

6

312231 93,54

4

315256 93,37

5

315213 93,06

7

315214 92,35

8

315652 91,33

ΑΑ 
Συστήματος 
Προσφοράς

Συνολική 
Βαθμολογία 
Προσφοράς 

ΓΑΙΑ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑ ΜΕΛΕΤΩΝ Δ 
ΜΑΜΟΥΝΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΕΣ 
ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΒΕΝΤΟΥΡΑΚΗΣ - ΤΑΒΑΝΙΩΤΗΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΕΛΕΤΩΝ

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΜΑΝΤΕΛΟΣ ΑΝΘΗ ΤΣΙΤΣΑ ΚΑΙ 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΕΕ

CONCEPT ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ

ΕΥΡΩΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 

ΕΥΘΥΝΗΣ

OBERMEYER ΕΛΛΑΣ ΕΠΕ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ

http://www.promitheus.gov.gr/
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ΑΠΟΦΑΣΙΣΕ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει το από 21-09-2024 Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού για την ανάθεση της 

μελέτης «Ανέγερση σχολικού συγκροτήματος ειδικής αγωγής στη Λάρισα» και επομένως αναθέτει 

τη Σύμβαση της μελέτης “ΑΝΕΓΕΡΣΗ ΣΧΟΛΙΚΟΥ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΟΣ ΕΙΔΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ ΣΤΗ ΛΑΡΙΣΑ” στην Ένωση Οικονομικών Φορέων με αρ. κατάθεσης ΕΣΗΔΗΣ 

315162: ΕΝΩΣΗ “ΓΑΙΑ Α.Ε. ΜΕΛΕΤΩΝ Δ. ΜΑΜΟΥΝΗΣ & ΣΙΑ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε. με δ.τ. ΓΕΩΤΕΡ-ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ Ε.Ε.”, επειδή υπέβαλε την 

μοναδική και πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει της βέλτιστης σχέσης 

ποιότητας – τιμής, ήτοι συνολική βαθμολογία 94,16 μονάδες και οικονομική προσφορά: 

651.547,21€ (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.: € 525.441,30 + 125.105,91 Φ.Π.Α. 24%). 

 

Αποφασίσθηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφηκε. 

 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ       ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

 

 

ΤΕΡΖΟΥΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ     ΛΕΩΝΙΔΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

        ΤΖΑΤΖΑΚΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 

ΚΑΛΟΓΗΡΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 

ΚΟΥΡΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

ΔΙΑΜΑΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΒΛΑΧΟΥΛΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 

ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
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